

KULLHØNA PÅ GOLFBANEN.

Mitt første møte med KULLHØNA var i småsekk til bruk i privathager. KULLHØNAS «magiske kraft» gjorde at jeg fikk flotte sterke planter i min egen hage. Mange hageeiere i Kongsberg har og blitt fasinert av planteveksten etter bruk av KULLHØNA. Når hageplantene liker det, så må også gresset like det, tenkte jeg. Med det som utgangspunkt ville jeg teste ut Kullhøna på Kongsberg golfbane.



Dette er Asterix poteter, potetplantene til høyre har fått tilført KULLHØNA.

Settepotetene som fikk KULLHØNA, endte med flere «Obelix» poteter og de uten hadde flere «Idefix» poteter ved høsting.

Jorda vi «dyrker» gresset i er det viktigste av alt. Det er det vi ikke ser som danner grunnlaget for det vi ser. Har enn kontroll i bakken er det lettere å få kontroll over bakken er min innstilling. På Kongsberg golfbane har vi alt av jordtyper, fra stiv leire til morenejord og fra god åkerjord med mye mold til steder med omdannet myrjord (torv). Det gjør at vi har svært varierende vekstforhold. For at jeg skal kunne skjøtte alle gressplanter «likt» må jeg skjøtte de «ulikt», det er slik jeg jobber. Det beste hadde vært om jeg hadde fått en næringslagringsbase som var tilnærmet lik på hele banen.

***Dette fikk meg til å tenke:
kunne vekstforholdene på golfbanen bli bedre og jevnere ved bruk
av KULLHØNA?***

Da jeg skulle teste ut **KULLHØNA** valgte jeg det området på banen som vi slet mest med tørkeflekker og innslaget av morenejord var veldig stor. Da ble det naturlige valget siste del av fairway på hull 6.



Utkjøring



Utlagt oktober 2020



Mars 2021. Her kan enn tydelig se at området som fikk **KULLHØNA** fikk raskere grønnfarge på våren.

Å tilføre **KULLHØNA** på fairway kan sammenlignes med at bonden kjører ut husdyrgjødsel på jorde sitt, noe som skjer årlig. Alle fairwayer burde årlig få tilført sand og **KULLHØNA**.

Dette mener jeg er **KULLHØNAS «magiske kraft»?**

- Stimulerer til økt rotutvikling.
- Jevnere næringstilgang.
- Frigjør bunden næring i jorda/vekstmediet.
- Gir tørkesterke planter.
- Økt mikroliv i jorda/vekstmediet.
- Tidligere gressvekst om våren.

På en snødekt bane i april 2023 valgte jeg å legge **KULLHØNA** på alle fairwayene. Fairwayene med normalt god vekst fikk samme mengde som en normal fairwaygjødsling mens de som hadde dårlig vekst fikk vesentlig mere, opptil tre ganger så mye. I mai gjødslet jeg som vanlig fairwayene med Helgjødsel 18-1-10 og siden har det vokst og vokst. Ikke før i midten av august begynte veksten å avta, men ikke alle steder. Det var bare fairwayer med avtagende vekst som fikk Helgjødsel 10-1-7. Noen fairwayer fikk ikke gjødsel etter mai, men beholdt jevn vekst ut sesongen. Jeg har ingen annen forklaring enn at **KULLHØNAS** «magiske kraft» er grunnen til redusert gjødselbehov.

Fairway på hull 13 fanget spesielt min interesse i år. Her er det sandholdig jord og dårlig næringslagring. Denne fairwayen fikk mye **KULLHØNA** og fikk en ekstrem jevn vekst igjennom hele sesongen. Alle andre år har jevn god vekst vært krevende å få til på denne fairwayen. Her må jeg bare takke **KULLHØNAS** «magiske kraft».

Mine erfaringer med **KULLHØNA** er ut fra praktisk bruk. Min måte å jobbe på er å se på gresset å se på om det trives og at det ikke mistrives eller «overtrives». Det jeg alltid har i bakhode er, hva kan jeg gjøre for at jorda skal bli bedre. Hva er bondens åkerjord bygget opp av? *Kort sagt: dødt plantemateriale og dyremøkk som er blitt gjort om til plantenæring med hjelp av et rikt mikroliv. Mikrolivet er jordens moldbygger.* Ved å bruke **KULLHØNA** sprer enn ut milliarder med «kullkornhotell» som mikroorganismene kan bo i. Kullkornet i seg selv er som en matpakke med næring. Plantene spiser av den og mikrolivet fyller den opp igjen.

Ved å bruke **KULLHØNA** får gressplantene tilgang til «kortreist» næring via jordens mikroliv.

Videre ønsker jeg også å teste ut **KULLHØNA** på mine Hundekveingreener der det lett kommer tørkeflekker. Først tenker jeg å dyplufte problemflekken så vanne ned oppløst **KULLHØNA**.



En hundekvein green uten tørkeflekker er alltid et vakkert syn. Green 6, Kongsberg.

Som gartner og greenkeeper vil jeg aldri slutte å bruke **KULLHØNA**. Jeg ser på **KULLHØNA** som min viktigste støttespiller for å oppnå sterke og livsglade planter av alle slag.

Bjørn Erik Dalshagen
Headgreenkeeper
Kongsberg golfbane SA